SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – Escola de Ensino Médio e Educação Profissional do Campo Antonio Tavares Alves

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DE PLANO DE AULA

A Coordenadora da 7ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da
Educação, Renata Pinto Ferreira, no uso de suas atribuições legais, bem como o
disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, DIVULGA
cronograma de Apresentação do Plano de Aula:

Área: Linguagens e suas tecnologias
Insc. Nome do candidato Componente Curricular Data / horário

9 FRANCISCO ARNALDO BARBOSA DE
QUEIROZ EDUCAÇÃO FÍSICA

29/01 - 7h45

11 REBEKA KETLHEM PINTO DIAS LÍNGUA PORTUGUESA 29/01 - 8h

60 REBEKA KETLHEM PINTO DIAS REDAÇÃO 29/01 - 815

12 FRANCISCA QUESIA MARCOLINO
RODRIGUES LÍNGUA PORTUGUESA

29/01 - 8h30

78 FRANCISCA QUESIA MARCOLINO
RODRIGUES REDAÇÃO

29/01 - 8h45

27 ANTONIO EDMAR BARBOSA EDUCAÇÃO FÍSICA 29/01 - 9h

40 JAQUELINE MARTINS SOUSA EDUCAÇÃO FÍSICA 29/01 - 9h15

41 EDLEIA LOPES DE SOUSA MOURA LÍNGUA PORTUGUESA 29/01 - 9h30

44 RAIMUNDA ERIVANDA CORDEIRO LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA 29/01 - 9h45

62 ANTONIA DO NASCIMENTO
VASCONCELOS LÍNGUA PORTUGUESA

29/01 - 10h

66 ILA MARIA VASCONCELOS CRUZ LÍNGUA PORTUGUESA 29/01 - 10h15

81 ILA MARIA VASCONCELOS CRUZ REDAÇÃO 29/01 - 10h30

73 JESSYKA MAIA FEITOSA ALVES ARTE 29/01 - 10h45

74 DAVI PEREIRA CORDEIRO LÍNGUA INGLESA 29/01 - 11h

82 MARIA AMANDA BRITO MOREIRA LIMA LÍNGUA PORTUGUESA 29/01 - 11h15

84 MARIA AMANDA BRITO MOREIRA LIMA REDAÇÃO 29/01 - 11h30

86 MARIA AMANDA BRITO MOREIRA LIMA ARTES 29/01 - 11h45

88 MARIA GILDENE XAVIER COELHO LÍNGUA PORTUGUESA 29/01 - 12h

89 MARIA GILDENE XAVIER COELHO LÍNGUA INGLESA 29/01 - 13h

90. ANTONIO DANIEL SILVA LAURINDO ARTE 29/01 - 13h15

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – Escola de Ensino Médio e Educação Profissional do Campo Antonio Tavares Alves

Área: Ciências Humanas
Nº de
Insc.

Nome do candidato Componente Curricular Data /
horário

5 MARIA ALEXANDRA ABREU DE SOUSA HISTÓRIA 29/01-13h30

22 MARIA ALEXANDRA ABREU DE SOUSA FILOSOFIA 29/01-13h45

23 MARIA ALEXANDRA ABREU DE SOUSA SOCIOLOGIA 29/01-14h

15 FRANCISCA NATÁLIA BARBOSA DE
QUEIROZ ALMEIDA. FILOSOFIA

29/01-14h15

16 FRANCISCA NATÁLIA BARBOSA DE
QUEIROZ ALMEIDA. SOCIOLOGIA

29/01-14h30

20 FRANCISCA ANTÔNIA VENÂNCIO. GEOGRAFIA 29/01-14h45

28 ANTONIETA MOURA DOS SANTOS
ACIOLE GEOGRAFIA

29/01-15h

29 ANTONIETA MOURA DOS SANTOS
ACIOLE SOCIOLOGIA

29/01-15h15

31 ANTONIETA MOURA DOS SANTOS
ACIOLE FILOSOFIA

29/01-15h30

34 FRANCISCA LEILIANE ALVES ARAÚJO SOCIOLOGIA 29/01-15h45

46 FRANCISCA LEILIANE ALVES ARAUJO FILOSOFIA 29/01-16h

47 FRANCISCO JANAEL ROSENDO LOPES GEOGRAFIA 29/01-16h15

50 JÚLIO CEZAR MARQUES FERREIRA LIMA
JUNIOR GEOGRAFIA

29/01-16h30

54 PAULO SERGIO PAIVA BEZERRA FILOSOFIA 29/01-16h45

55 PAULO SERGIO PAIVA BEZERRA SOCIOLOGIA 29/01-17h

57 VITÓRIA LAWANDA ESTEVES SOCIOLOGIA 29/01-17h15

67 RAIMUNDO MARDÔNIO HOLANDA
MOURA GEOGRAFIA

29/01-17h30

69 RAIMUNDO MARDÔNIO HOLANDA
MOURA HISTÓRIA

29/01-17h45

70 FRANCISCO JOSE CRUZ DE HOLANDA GEOGRAFIA 29/01-18h

71 ANA DINARA DO NASCIMENTO HISTÓRIA 29/01-18h15

83 SABRINA ELAINE SILVA LIMA GEOGRAFIA 29/01-18h30

85 FRANCISCA MONARA DA SILVA FILOSOFIA 29/01-18h45

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – Escola de Ensino Médio e Educação Profissional do Campo Antonio Tavares Alves

Área: Matemática

Nº
de
Insc
.

Nome do candidato Componente Curricular Data /
horário

1 RUBENS CASTRO SILVA MATEMÁTICA 30/01-7h45

6 ESTEFANE ALVES TAVARES. MATEMÁTICA 30/01-8h

7 LAURIEMER CRUZ CUNHA DA SILVA MATEMÁTICA 30/01-8h15

17 FRANCISCO BRENO PEREIRA
BARROSO MATEMÁTICA

30/01-8h30

26 ANTONIETA MOURA DOS SANTOS
ACIOLE MATEMÁTICA

30/01-8h45

32 FRANCISCO AMAURI HOLANDA MOURA MATEMÁTICA 30/01-9h

36 ELIAS MACIEL DOS SANTOS NETO MATEMÁTICA 30/01-9h15

37 ANTONIA MAGNA MARTINS SOUSA
CRUZ MATEMÁTICA

30/01-9h30

48 PEDRO AVILAN SANTOS SERAFIM MATEMÁTICA 30/01-9h45

52 JONAS DE OLIVEIRA ALVES MATEMÁTICA 30/01-10h

53 ANNA KAROL MOURA DE SOUSA MATEMÁTICA 30/01-10h15

58 ANACLÉCIA SANTANA DA SILVA MATEMÁTICA 30/01-10h30

75 FRANCISCA NATALI COSTA BARBOSA MATEMÁTICA 30/01-11h

79 FRANCISCO EUDELAN DA SILVA
CANUTO MATEMÁTICA

30/01-11h15

80 FRANCISCO EVANDRO LEITÃO FREIRE MATEMÁTICA 30/01-11h30

Área: Ciências da Natureza
Nº de
Insc.

Nome do candidato Componente Curricular Data /
horário

2 FRANCISCA HERBÊNIA AMORIM DA
SILVA BIOLOGIA

30/01-11h45

3 RUBENS CASTRO SILVA FÍSICA 30/01-12h

14 CLAUDIANA MOURA ALVES BIOLOGIA 30/01-13h

18 FRANCISCO BRENO PEREIRA
BARROSO FÍSICA

30/01-13h15

21 MARIA ROSINIRA BEZERRA
CAVALCANTE BIOLOGIA

30/01-13h30

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – Escola de Ensino Médio e Educação Profissional do Campo Antonio Tavares Alves

Área: Ambiente - Laboratório de informática
Nº de
Insc.

Nome do candidato Componente CurricularData / horário

10 FRANCISCO ARNALDO BARBOSA DE
QUEIROZ. LEI

30/01-15h45

13 RUBENS CASTRO SILVA LEI 30/01- 16h

19 FRANCISCO BRENO PEREIRA
BARROSO LEI

30/01-16h15

33 FRANCISCO ROBERTO MOTA SILVA LEI 30/01-16h30

39 NADSON PAULO DE ANDRADE CRUZ LEI 30/01-16h45

43 EDLEIA LOPES DE SOUSA MOURA LEI 30/01-17h

63 RENATA DOS SANTOS FERREIRA LEI 30/01-17h15

77 JESSYKA MAIA FEITOSA ALVES LEI 30/01-17h30

87 FRANCISCO AMAURI HOLANDA MOURA LEI 30/01-17h45

Canindé, 27 de janeiro de 2024.

24 LAURIEMÊR CRUZ CUNHA DA SILVA FÍSICA 30/01-13h45

25 FRANCISCA NILMARA GOMES BARBOSA BIOLOGIA 30/01-14h

45 ANTONIO SILVA PAIVA BIOLOGIA 30/01-14h30

49 EURICO EDVAL SILVA ARAUJO NETO FÍSICA 30/01-14h45

51 RENATA CRISTODIO DE OLIVEIRA QUÍMICA 30/01-15h

72 MARIA EVANIR LOPES COELHO FÍSICA 30/01-15h15

76 FRANCISCA NATALI COSTA BARBOSA FÍSICA 30/01-15h30